
観劇へのお誘い 
                             収益事業委員会 

                               2021 年 4 月 10 日 
 
 

草木が芽吹き、花々はほころび春爛漫の季節を迎えました。皆様にはお障りもなくお過

ごしのことと存じます。日頃より収益事業委員会にご協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて、収益事業委員会では、昨年コロナ状況で中止となった「能」公演を１年振りに企

画しましたのでご案内いたします。国立能楽堂は全席字幕付き、初めての能楽鑑賞にも最

適です。会場はコロナ感染症対策の取り組みもしております。是非お誘い合わせのうえ、

古典芸能の鑑賞でお寛ぎくださいますよう、皆様のご参加をお待ちしております。 

        
☆国立能楽堂７月企画公演 安倍清明生誕１１００年 

 
○  会場  国立能楽堂   
○ 日時  2021 年 7 月 24 日(土)  開演 13：00  
○ 講演  小松和彦（国際日本文化研究センター名誉教授） 
○  演目   説教節 葛の葉（くずのは） 若松若太夫 

        能   鉄 輪 （かなわ）  関根知孝（観世流） 
 
＊平安時代の陰陽師・安倍晴明の生誕１１００年に因んで、能の名作であり、清明が活躍 

 する『鉄輪』と、清明の母とされる狐、『葛の葉』を題材とした作品を、語りの芸である 

 説教節でお楽しみいただきます。しみじみと心を動かされることでしょう。 

 

 ・定  員  15 名 
・チケット代 6,400 円（正面席） 
・申込締切日 5 月 20 日（定員に達し次第締切り） 

※但し新型ウィルスの感染状況により変更等があればお知らせ致します。 
  ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

◎ お申し込み JAUW 事務所 FAX:03(3358)2889  お問い合せ 03(3358)2882 
 


